
R e s o l u c i ó n  D e c a n a l  N º 0 3 5 - 2 0 2 3 - D - F C N M  
P á g .  1 | 1 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO  

 SECRETARÍA ACADÉMICA 
 

“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

Bellavista, 7 de marzo, 2023 
 
Señor(a): 
 
RESOLUCIÓN DECANAL Nº 035-2023-D-FCNM - Bellavista, 7 de marzo de 2023.- EL DECANO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 
Visto el Oficio N° 08-2023-EPM-FCNM de fecha 03 de marzo de 2023, mediante el cual el Director de la Escuela 
profesional de Matemática, remite la Programación Horaria de Exámenes de Aplazados 2023-S. 
 
CONSIDERANDO:  
 
Que, las Direcciones de las Escuelas Profesionales, como órganos de línea de las Facultades, tienen, entre otras, 
la función de coordinar la programación de las actividades académicas con los Departamentos Académicos 
correspondientes, tal como lo señala el Artículo 40 numeral 41.3, del Estatuto de la Universidad Nacional del 
Callao; 
 
Que, según el Artículo 187 numeral 187.2 del Estatuto de la UNAC, son atribuciones del Decano; Cumplir y hacer 
cumplir la Ley, el Estatuto y los Reglamentos de la Universidad; así como los acuerdos de la Asamblea 
Universitaria, del Consejo Universitario y del Consejo de Facultad que sean de su competencia, bajo 
responsabilidad funcional;  
 
Que, mediante Resolución de Consejo Universitario Nº 183-2021-CU, de fecha 17 de diciembre del año 2023., se 
emite la programación de las actividades del Año Académico 2022A, 2022B, 2023N y 2023S, Ciclo de Nivelación 
2023N y Exámenes de Aplazados 2023S de la UNAC; 
 
Que, mediante documento del visto, el Director de la Escuela Profesional de Matemática, remite la Programación 
Horaria de Exámenes de Aplazados 2023-S; 
 
Que, estando vigente el Estado de Emergencia Nacional por las graves circunstancias que afectan la vida de la 
Nación a consecuencia del brote del COVID-19. Se ha emitido la Resolución de Consejo Universitario N° 068- 
2020-CU, de fecha 25 de marzo del año 2020, mediante la cual se resuelve “autorizar con eficacia anticipada, del 
16 de marzo del año 2020, y hasta que concluya el estado de emergencia nacional, la modificación del lugar de 
la prestación de servicios docentes y administrativos para no afectar el pago de remuneraciones”; 
 
Estando al documento del visto y lo glosado, con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad; y, en uso de las 
atribuciones le confiere el Artículo 187° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao y al numeral; 70.2 del 
Art. 70° de la Ley Universitaria, Ley N° 30220; 
 
R E S U E L V E:  
 
1º. APROBAR, la Programación Horaria de Exámenes de Aplazados 2023-S de la Escuela Profesional de 

Matemática, la misma que en dos (02) páginas se anexa a la presente Resolución como parte de ella. 
 
2º. TRANSCRIBIR, la presente resolución al Rectorado, Vicerrectorado Académico, Oficina de Registros y 

Archivos Académicos, Oficina de Recursos Humanos, Escuela Profesional de Matemática y Departamento 
Académico de Matemática, para conocimiento y fines. 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE  
  
Fdo. Dr. JUAN ABRAHAM MÉNDEZ VELÁSQUEZ.- Decano y Presidente del Consejo de Facultad de la Facultad 
de Ciencias Naturales y Matemática de la Universidad Nacional del Callao.   
 
Fdo. Mg. GUSTAVO ALBERTO ALTAMIZA CHÁVEZ.- Secretario Académico. 
Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes.  
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA

ESCUELA PROFESIONAL DE MATEMÁTICA
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2023S

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO DICTADO SEDE

01M FCNM5A12CÁLCULO I - EG102 (PLAN 2017) 08:00 a 09:40Lun TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000I CALLAO24 PRESENCIAL

01M FCNM5A12COMPLEMENTO DE MATEMÁTICA - EG101 (PLAN 2017) 11:20 a 13:00Mar TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO24 PRESENCIAL

01M FCNM5A12INTRODUCCIÓN  A LA TEORÍA DE NÚMEROS - EG103
(PLAN 2017) 08:00 a 09:40Mar TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO24 PRESENCIAL

01M FCNM5A12LENGUAJE - EG141 (PLAN 2017) 11:20 a 13:00Vie TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO24 PRESENCIAL

01M FCNM5A16ÁLGEBRA LINEAL I - EE204 (PLAN 2017) 08:00 a 09:40Mar TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000II CALLAO42 PRESENCIAL

01M FCNM5A16CÁLCULO II - EE205 (PLAN 2017) 08:00 a 09:40Lun TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO42 PRESENCIAL

01M FCNM5A16FÍSICA I - EE206 (PLAN 2017) 08:00 a 09:40Jue TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO42 PRESENCIAL

01M FCNM5A16PROGRAMACIÓN DE COMPUTADORAS - EG207 (PLAN
2017) 11:20 a 13:00Lun TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO42 PRESENCIAL

01M FCNM5A17ÁLGEBRA LINEAL II - EE308 (PLAN 2017) 08:00 a 09:40Vie TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000III CALLAO33 PRESENCIAL

01M FCNM5A17CÁLCULO III - EE309 (PLAN 2017) 08:00 a 09:40Mié TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO33 PRESENCIAL

01M FCNM5A16ESTADÍSTICA Y CÁLCULO DE PROBABILIDADES - EE311
(PLAN 2017) 11:20 a 13:00Mié TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO42 PRESENCIAL

01M FCNM5A17FÍSICA II - EE310 (PLAN 2017) 08:00 a 09:40Lun TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO33 PRESENCIAL

01M FCNM5A17INGLÉS I - EG342 (PLAN 2017) 11:20 a 13:00Lun TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO33 PRESENCIAL

01M FCNM5A18ANÁLISIS REAL I - EE414 (PLAN 2017) 08:00 a 09:40Mié TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000IV CALLAO33 PRESENCIAL

01M FCNM5A18CÁLCULO IV - EE413 (PLAN 2017) 11:20 a 13:00Lun TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO33 PRESENCIAL

01M FCNM5A18CULTURA DE PAZ Y SEGURIDAD NACIONAL - EG443
(PLAN 2017) 08:00 a 09:40Vie TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO33 PRESENCIAL

01M FCNM5A18ESTRUCTURAS ALGEBRAICAS I - EE412 (PLAN 2017) 08:00 a 09:40Mar TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO33 PRESENCIAL

01M FCNM5A17INGLÉS II - EG444 (PLAN 2017) 13:00 a 14:40Lun TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO33 PRESENCIAL

01M FCNM5A14ANÁLISIS REAL II - EE515 (PLAN 2017) 11:20 a 13:00Mar TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000V CALLAO27 PRESENCIAL

01M FCNM5A11INFERENCIA ESTADÍSTICA - EE517 (PLAN 2017) 08:00 a 09:40Lun TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO24 PRESENCIAL

01M FCNM5A14INTRODUCCIÓN A LAS ECUACIONES DIFERENCIALES -
EE516 (PLAN 2017) 08:00 a 09:40Mar TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO27 PRESENCIAL

01M FCNM5A14METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN - EG547 (PLAN
2017) 11:20 a 13:00Lun TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO27 PRESENCIAL

01M FCNM5A14ANÁLISIS FUNCIONAL - ES622 (PLAN 2017) 13:00 a 14:40Vie TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000VI CALLAO27 PRESENCIAL

01M FCNM5A14INTRODUCCIÓN A LA GEOMETRÍA DIFERENCIAL -
ES621 (PLAN 2017) 08:00 a 09:40Lun TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO27 PRESENCIAL

01M FCNM5A14MEDIDA E INTEGRACIÓN - ES620 (PLAN 2017) 13:00 a 14:40Jue TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO27 PRESENCIAL

01M FCNM5A13PROGRAMACIÓN MATEMÁTICA I - EE623 (PLAN 2017) 11:20 a 13:00Lun TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO27 PRESENCIAL

01M FCNM5A13ECUACIONES DIFERENCIALES ORDINARIAS - ES724
(PLAN 2017) 08:00 a 09:40Mar TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000VII CALLAO27 PRESENCIAL

01M FCNM5A13HISTORIA DE LA MATEMÁTICA - EE746 (PLAN 2017) 08:00 a 09:40Jue TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO27 PRESENCIAL

01M FCNM5A13PROGRAMACIÓN MATEMÁTICA II - EE725 (PLAN 2017) 08:00 a 09:40Lun TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO27 PRESENCIAL

01M FCNM5A13TOPOLOGÍA GENERAL - ES718 (PLAN 2017) 11:20 a 13:00Mar TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO27 PRESENCIAL

 2Pág. 1 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA

ESCUELA PROFESIONAL DE MATEMÁTICA
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2023S

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO DICTADO SEDE

01M FCNM5A17ANÁLISIS COMPLEJO - ES828 (PLAN 2017) 11:20 a 13:00Mar TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000VIII CALLAO33 PRESENCIAL

01M FCNM5A17DISTRIBUCIONES Y ESPACIOS DE SOBOLEV (E1) -
ES830 (PLAN 2017) 11:20 a 13:00Jue TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO33 PRESENCIAL

01M FCNM5A15ECUACIONES DIFERENCIALES PARCIALES - ES826
(PLAN 2017) 08:00 a 09:40Lun TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO33 PRESENCIAL

01M FCNM5A18ESTRUCTURAS ALGEBRAICAS II (E3) - ES832 (PLAN
2017) 08:00 a 09:40Lun TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO33 PRESENCIAL

01M FCNM5A12INTRODUCCIÓN AL ANÁLISIS CONVEXO (E2) - ES831
(PLAN 2017) 13:00 a 14:40Mié TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO24 PRESENCIAL

01M FCNM5A17MÉTODOS NUMÉRICOS I - EE827 (PLAN 2017) 13:00 a 14:40Mar TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO33 PRESENCIAL

01M FCNM5A14ELEMENTOS DE ECONOMÍA MATEMÁTICA - EE919
(PLAN 2017) 11:20 a 13:00Vie TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000IX CALLAO27 PRESENCIAL

01M FCNM5A11MÉTODOS NUMÉRICOS II - EE929 (PLAN 2017) 11:20 a 13:00Lun TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO24 PRESENCIAL

01M FCNM5A11OPTIMIZACIÓN COMBINATORIA (E2) - ES935 (PLAN
2017) 16:20 a 18:00Mar TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO24 PRESENCIAL

01M FCNM5A18SEMINARIO DE TESIS I - ES933 (PLAN 2017) 11:20 a 13:00Mar TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO33 PRESENCIAL

01M FCNM5A11TEORÍA ESPECTRAL EN ESPACIOS DE HILBERT (E1) -
ES934 (PLAN 2017) 18:50 a 20:30Lun TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO24 PRESENCIAL

01M FCNM5A16COMPLEJIDAD COMPUTACIONAL (E2) - ES039 (PLAN
2017) 13:00 a 14:40Lun TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000X CALLAO42 PRESENCIAL

01M FCNM5A18ÉTICA - EG048 (PLAN 2017) 15:30 a 17:10Mar TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO33 PRESENCIAL

01M FCNM5A11METODOLOGÍA DE LA ENSEÑANZA UNIVERSITARIA -
EE047 (PLAN 2017) 15:30 a 17:10Mié TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO22 PRESENCIAL

01M FCNM5A12SEMINARIO DE TESIS II - ES037 (PLAN 2017) 16:20 a 18:00Mar TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO24 PRESENCIAL

01M FCNM5A12TÓPICOS AVANZADOS DE ANÁLISIS FUNCIONAL Y EDP
(E1) - ES038 (PLAN 2017) 18:00 a 19:40Lun TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO24 PRESENCIAL

01M FCNM5A18VARIEDADES DIFERENCIABLES (E3) - ES040 (PLAN
2017) 13:00 a 14:40Lun TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO33 PRESENCIAL

 2Pág. 2 de


